
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.     
             Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
  

5/2024 
 



Slovo duchovního otce 
 
 

BŮH JE LÁSKA 
   Bůh je láska, to je nejkrásnější definice Boha. I když se nám to někdy 
nezdá, třeba když nebeský otec posílá svého jediné syna na svět ne na 
dovolenou, ale aby za nás hříšníky přinesl smírnou oběť. K tomu ale 
potřebuje lidské tělo. Proto přichází anděl k Panně Marii a ptá se, zda se 
chce stát Matkou Boží. A ona ví, že Bohu se neodporuje. Neví, co ji jako 
matku Mesiáše čeká. Že jednou bude stát pod křížem svého 
jednorozeného Syna. 
   Už brzy po narození mohl být zabit Herodovými vojáky a třeba 
i zároveň vzkříšen a měli bychom Vánoce a Velikonoce pohromadě. Ale 
Boží vůle byla jiná. Kristovo dětství bylo poměrně klidné, takže se zdálo, 
že Panna Maria a svatý Josef pozapomněli, že Kristus je Boží syn a on 
jim to ve svých dvanácti letech připomíná. Umírá o více než třicet let 
později. Byla to veliká bolest pro Pannu Marii, meč bolesti, jak jí to 
předpověděl Simeon. Meč bolesti i z nás hříšníků. O to větší radost 
prožila z Kristova zmrtvýchvstání a prožívá ji i z našeho duchovního 
zmrtvýchvstání. Ať už ve svatém křtu nebo ve svaté zpovědi. Čtyřicet dní 
byl Zmrtvýchvstalý Ježíš ještě zde na zemi a pak odchází do nebe. Řekli 
bychom, aby si od nás odpočinul. Ale on nemůže bez nás žít. A tak 
vlastně denně, na mnoha místech světa, přichází při mši svaté na oltář 
a ve svatém přijímání do našich duší. Přináší nám svou lásku, kterou 
máme šířit dál i s pomocí Panny Marie. 
   Kéž i na nás a skrze nás lidé poznají, že Bůh je láska a že Bůh miluje 
nejen svého jediného syna, ale i nás, celou církev, tajemné tělo 
Kristovo.                                                                         P. Ivan  

 

Ze života farností 
 

   4. 5. na první sobotu byla pouť za nová kněžská a řeholní povolání 
na Svaté Hoře i s bohoslovci a otcem arcibiskupem Janem 
Graubnerem. Mezi bohoslovci byl i Antonín Matys z našeho vikariátu 
z Pětihost u Pyšel. V Senohrabech ve školní družině jsem ho učil 
náboženství. Modleme se za něj i za všechny bohoslovce, aby z nich 
vyrostli dobří kněží.     

   4. 5. byla mariánská mše svatá v Kostelních Střímelicích. Máme za 
sebou již 5 prvních sobot, při nichž jsme rozjímali nad pěti tajemstvími 
radostného růžence. Prožíváme měsíc Panny Marie a velikonoční dobu, 
která končí Sesláním Ducha Svatého (letos 19. 5.). A tak tématem mše 
svaté v Kostelních Střímelicích byla Panna Maria a Duch Svatý. 
  



Díky modlitbě apoštolů s Pannou Marií u nich nastala veliká změna, jak 
o tom budeme rozjímat na Hod Boží svatodušní.  
   Z promluvy: Papež je obklopen kardinály. Všichni bychom měli 
vyprošovat Ducha Svatého i Svatému otci. Podobně by měli prosit kněží 
za svého diecézního biskupa, farníci za svého faráře… Jsem vděčný 
těm, kdo mi pomáhají, zvláště v tom, co pak nemusím (např. starost 
o zahrady). Na prvním místě je to však modlitba. Někdy nevím, co kázat, 
pomodlím se k Panně Marii a už mě napadají myšlenky do promluvy. 
Nakonec se tam všechny ani nevejdou, protože se řídím zásadou, co 
říkají věřící: „Dělejte to kratší, budeme Vás mít radši:“ 
   Kéž tedy prosíme Pannu Marii o Ducha Svatého, aby náš život 
odpovídal vůli Boží. 
   Díky panu Zichovi mám v Kostelních Střímelicích pravidelně 
mše svaté na 1. sobotu a 3. čtvrtek má mše svaté Pater Radim Cigánek 
ze Sázavy.  
 
   7. 5. ve 14 hod. bylo v Choceradech rozloučení s panem Jiřím Žákem. 
Rozloučení měl P. Michal Vaněček. 
   Odpoledne byla ve Strančicích v 15 hod. mše svatá s májovou 
pobožností. 
 
   Vrcholí příprava na první svatou zpověď (18. 5.) a první 
svaté přijímání (19. 5.). Kromě pravidelné hodiny náboženství v pátek ve 
14,30 se děti, které se připravovaly jinde, scházely s Paterem v neděli 
v 17 hod.  
 
   8. 5. byla Památka Panny Marie, Prostřednice všech milostí. 
Každoročně máme mši svatou ráno v 8,30 hod. za padlé v obou 
světových válkách a za rodinu, která si každoročně připomíná výročí 
svatby (letos 25 let).  
   Po mši svaté jsme cestou k pomníku zpívali píseň K nebesům dnes 
zaleť písni… Po příchodu k pomníku padlých k němu položila paní 
starostka Bc. Margita Valentová s paní místostarostkou Mgr. Lucií 
Procházkovou věnec. Potom měla paní starostka krátkou řeč a pan Jan 
Ericsson zazpíval národní hymnu. Na závěr jsme se pomodlili 
za zemřelé Otče náš a Zdrávas Maria. Celé slavnosti se zúčastnili, jako 
každý rok, i hasiči ve svátečních uniformách.    

   Z promluvy: Slavíme Pannu Marii, Prostřednici všech milostí. 
Na svatbě zprostředkovala manželům první zázrak: Ježíš proměnil vodu 
ve víno. Láska manželů je někdy slabá jako voda. Na přímluvu Panny 
Marie se může proměnit v lásku silnou jako víno.  

 



Modlíme se za padlé v obou světových válkách minulého století. 
Většinou jsme ty války nezažili. Vojáci v každodenním ohrožení života, 
kteří měli aspoň slabou víru, se utíkali k Panně Marii a díky ní jsou třeba 
již v nebi.  
   V roce 1978 jsem byl kaplanem na Svaté Hoře. Ten rok tam 
vypukl požár. Víte, jak jsem se modlil? Jen dvě slova: „Maria, pomoz.“ 
A vše dobře dopadlo. 
   Počítejme s Pannou Marií ve všech situacích života, často se k ní 
modleme. Kolik je rozbitých rodin, kde se nikdo nemodlí, je to horší než 
rozbité domy ve válkách.   
 
   9. 5. jsme slavili Slavnost Nanebevstoupení Páně. Tím končí jedna 
etapa Kristova života. Čtyřicet dní po Zmrtvýchvstání byl ještě na zemi. 
Je to jiná čtyřicítka než v době postní. V době postní se do té čtyřicítky 
počítaly jen všední dny, po Zmrtvýchvstání je to čtyřicet dní včetně 
nedělí. Pán Ježíš poslal do celého světa apoštoly hlásat evangelium. 
Nemají vysokou ani střední školu a neumí cizí řeči. Přesto se klidně 
modlí devět dní s Pannou Marií a desátý den je Duch Svatý naplní 
a změní. A Ježíš k nim bude přicházet při každé mši svaté ve svatém 
přijímání. 
    I náš život se dá rozdělit na etapy, třeba tou poslední etapou bude 
vstup z očistce do nebe nebo do nebe přímo ze země. Kolik lidí vůbec 
nemyslí na cíl, na konečnou v nebi. Mají jen své krátkodobé pozemské 
cíle. 
   Kéž slavnost Nanebevstoupení Páně dá našemu životu správný směr 
zaměřený na cíl, na věčnost v nebi. 
 
   12. 5. byla při mši svaté v Mnichovicích pokřtěna Marie Anna, vnučka 
pana Václava Prodana, dlouholetého ministranta a pomocníka.  
   Při promluvě jsem mluvil o modlitbě apoštolů s Pannou Marií, 
o modlitbě Ježíše s nebeským Otcem a připomínal jsem modlitbu 
v rodině. Ta je jako cement, který rodinu stmeluje. Známe rozbité rodiny 
– proč? Důvodů je víc, ale možná také proto, že se nemodlí. Kéž i Marie 
Anna, která byla pokřtěna, je impulzem k modlitbě za ni i celou její 
rodinu. 
 
   Mše svatá ve Struhařově bude již 3. neděli, protože 4. neděli bude 
poutní mše svatá na Komorní Hrádku (kaple je zasvěcena Nejsvětější 
Trojici). 

 


	DUCHOVNÍ PROGRAM
	MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie)
	Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,
	Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne
	Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou
	Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi
	Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté
	Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti)
	So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem)
	Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté
	Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.
	Katechumeni: St večer
	Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy
	Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.
	Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem
	HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod.
	Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté
	1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě
	Náboženství dětí:           St 17,45 hod.
	SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod.
	Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod.
	Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat a Turkovice.
	Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:
	Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,
	č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300
	5/2024
	Slovo duchovního otce
	BŮH JE LÁSKA
	Bůh je láska, to je nejkrásnější definice Boha. I když se nám to někdy nezdá, třeba když nebeský otec posílá svého jediné syna na svět ne na dovolenou, ale aby za nás hříšníky přinesl smírnou oběť. K tomu ale potřebuje lidské tělo. Proto přichází a...
	Už brzy po narození mohl být zabit Herodovými vojáky a třeba i zároveň vzkříšen a měli bychom Vánoce a Velikonoce pohromadě. Ale Boží vůle byla jiná. Kristovo dětství bylo poměrně klidné, takže se zdálo, že Panna Maria a svatý Josef pozapomněli, že...
	Kéž i na nás a skrze nás lidé poznají, že Bůh je láska a že Bůh miluje nejen svého jediného syna, ale i nás, celou církev, tajemné tělo Kristovo.                                                                         P. Ivan
	Ze života farností
	4. 5. na první sobotu byla pouť za nová kněžská a řeholní povolání na Svaté Hoře i s bohoslovci a otcem arcibiskupem Janem Graubnerem. Mezi bohoslovci byl i Antonín Matys z našeho vikariátu z Pětihost u Pyšel. V Senohrabech ve školní družině jsem h...
	4. 5. byla mariánská mše svatá v Kostelních Střímelicích. Máme za sebou již 5 prvních sobot, při nichž jsme rozjímali nad pěti tajemstvími radostného růžence. Prožíváme měsíc Panny Marie a velikonoční dobu, která končí Sesláním Ducha Svatého (letos...
	Díky modlitbě apoštolů s Pannou Marií u nich nastala veliká změna, jak o tom budeme rozjímat na Hod Boží svatodušní.
	Z promluvy: Papež je obklopen kardinály. Všichni bychom měli vyprošovat Ducha Svatého i Svatému otci. Podobně by měli prosit kněží za svého diecézního biskupa, farníci za svého faráře… Jsem vděčný těm, kdo mi pomáhají, zvláště v tom, co pak nemusím...
	Kéž tedy prosíme Pannu Marii o Ducha Svatého, aby náš život odpovídal vůli Boží.
	Díky panu Zichovi mám v Kostelních Střímelicích pravidelně mše svaté na 1. sobotu a 3. čtvrtek má mše svaté Pater Radim Cigánek ze Sázavy.
	7. 5. ve 14 hod. bylo v Choceradech rozloučení s panem Jiřím Žákem. Rozloučení měl P. Michal Vaněček.
	Odpoledne byla ve Strančicích v 15 hod. mše svatá s májovou pobožností.
	Vrcholí příprava na první svatou zpověď (18. 5.) a první svaté přijímání (19. 5.). Kromě pravidelné hodiny náboženství v pátek ve 14,30 se děti, které se připravovaly jinde, scházely s Paterem v neděli v 17 hod.
	8. 5. byla Památka Panny Marie, Prostřednice všech milostí. Každoročně máme mši svatou ráno v 8,30 hod. za padlé v obou světových válkách a za rodinu, která si každoročně připomíná výročí svatby (letos 25 let).
	Po mši svaté jsme cestou k pomníku zpívali píseň K nebesům dnes zaleť písni… Po příchodu k pomníku padlých k němu položila paní starostka Bc. Margita Valentová s paní místostarostkou Mgr. Lucií Procházkovou věnec. Potom měla paní starostka krátkou ...
	Z promluvy: Slavíme Pannu Marii, Prostřednici všech milostí. Na svatbě zprostředkovala manželům první zázrak: Ježíš proměnil vodu ve víno. Láska manželů je někdy slabá jako voda. Na přímluvu Panny Marie se může proměnit v lásku silnou jako víno.
	Modlíme se za padlé v obou světových válkách minulého století. Většinou jsme ty války nezažili. Vojáci v každodenním ohrožení života, kteří měli aspoň slabou víru, se utíkali k Panně Marii a díky ní jsou třeba již v nebi.
	V roce 1978 jsem byl kaplanem na Svaté Hoře. Ten rok tam vypukl požár. Víte, jak jsem se modlil? Jen dvě slova: „Maria, pomoz.“ A vše dobře dopadlo.
	Počítejme s Pannou Marií ve všech situacích života, často se k ní modleme. Kolik je rozbitých rodin, kde se nikdo nemodlí, je to horší než rozbité domy ve válkách.
	9. 5. jsme slavili Slavnost Nanebevstoupení Páně. Tím končí jedna etapa Kristova života. Čtyřicet dní po Zmrtvýchvstání byl ještě na zemi. Je to jiná čtyřicítka než v době postní. V době postní se do té čtyřicítky počítaly jen všední dny, po Zmrtvý...
	I náš život se dá rozdělit na etapy, třeba tou poslední etapou bude vstup z očistce do nebe nebo do nebe přímo ze země. Kolik lidí vůbec nemyslí na cíl, na konečnou v nebi. Mají jen své krátkodobé pozemské cíle.
	Kéž slavnost Nanebevstoupení Páně dá našemu životu správný směr zaměřený na cíl, na věčnost v nebi.
	12. 5. byla při mši svaté v Mnichovicích pokřtěna Marie Anna, vnučka pana Václava Prodana, dlouholetého ministranta a pomocníka.
	Při promluvě jsem mluvil o modlitbě apoštolů s Pannou Marií, o modlitbě Ježíše s nebeským Otcem a připomínal jsem modlitbu v rodině. Ta je jako cement, který rodinu stmeluje. Známe rozbité rodiny – proč? Důvodů je víc, ale možná také proto, že se n...
	Mše svatá ve Struhařově bude již 3. neděli, protože 4. neděli bude poutní mše svatá na Komorní Hrádku (kaple je zasvěcena Nejsvětější Trojici).

